
1  

 

 
 
 

Istituto comprensivo ad indirizzo musicale 

“Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

codice meccanografico CEIC84000D Cod. Fis. 

90008940612 E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it tel 08119911330 

 

Al Direttore dei Servizi generali ed amministrativi 

Al sito Web 

Amministrazione Trasparente 

Agli atti del progetto 
 

OGGETTO: NOMINA DSGA INCARICO DI GESTIONE CONTABILE ED ORGANIZZATIVA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

CIP:10.1.1A-FSEPON-CA-2023-48 

 CUP: C64C23000040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020; 

VISTO l’avviso prot. n. U.0036723 del 15-03-2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per 

la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 relativo alla realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE 

TENUTO CONTO delle delibere generali di partecipazione a progetti PON-POR-PNSD-PNRR 

stabilite dagli OO.CC; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 7 del verbale n. 7 della seduta del 23 marzo 2023 di 

adesione all’iniziativa progetto CARE- Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - 

Iniziativa CARE); 

VISTA la delibera n. 22 del 27/12/2022 del Consiglio di istituto con cui è conferita delega al 

Dirigente scolastico ivi aderire ai progetti PON-POR-FSE-FESR, afferenti alla programmazione 

del PNRR e del PNSD emanati nell’ a. s. 2022-23, nella prospettiva di un miglioramento continuo 

dell’ attività didattica, precisando che per la realizzazione di ogni progetto, verrà chiesta 

l’approvazione con delibera da parte dello stesso organo collegiale; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




2  

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 51 del 27 aprile 2023 di ratifica della partecipazione 

all’iniziativa progetto CARE nota 36273 del 15 marzo 2023 (DM 25 del 15 febbraio 2023- 

Iniziativa CARE); 

VISTO il Decreto n. 25 del 15/02/2023 avente ad oggetto “Destinazione delle risorse di cui al 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse 

e studenti, provenienti dall’Ucraina” e l’ Allegato 1 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento 

(UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTA l’ adesione n. 1089081 all’iniziativa presentata entro il 31 marzo 2023, da parte dell’ 

istituzione scolastica, attraverso le apposite funzioni predisposte sulle piattaforme GPU e SIF, con 

una programmazione e articolazione degli interventi coerentemente con il Piano dell’offerta 

formativa e con le specifiche priorità del PON e del POC; 

VISTA la Nota Miur Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, avente ad oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –di 

autorizzazione del MI relativa al progetto presentato dalla scuola CUP C39I22001140001-

C39I22001150001, in risposta alla nota prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC), 

acquisita a protocollo n. 5806 del 03/05/2023 (CARE). Autorizzazione progetti. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 28 

del 18- 01-2023; 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica è inserita nell’ elenco delle istituzioni scolastiche 

statali e paritarie in indirizzo, indicate nell’Allegato 1 del DM n. 25 del 15 febbraio 2023; 

CONSIDERATO che per la chiusura della Programmazione 2014-202, le attività formative 

afferenti al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 22 

settembre 2023, data massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5831 del 04-05-2023; 

VISTO il D. L.vo 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA l’individuazione del responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. n. 5838 del 

04-05-2023 ; 

VISTO il CCNL vigente;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare insieme al dirigente scolastico la 

rendicontazione e la certificazione della spesa per ottenere un’adeguata gestione economica del progetto 

in oggetto;  

     RITENUTO che la figura del Dsga può attendere a tale funzione; 

 VISTA la Determina dirigenziale relativa all’assegnazione dell’incarico di gestione contabile ed 



3  

organizzativa al DSGA per il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-48 dal Titolo “I care you”.  prot. n. 

6715  del 18-05-2023; 
 

 

DISPONE 

l’incarico di supporto contabile e gestionale alla attuazione del modulo progettuale   10.1.1A-FSEPON-CA-2023-48 

dal titolo “I CARE YOU”, inserito nel progetto in oggetto relativo al PON 2014/2020, al DSGA Dott.ssa Bruna 

Romano che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2022/20223. L’incarico prevede N.12 ore 

eccedenti l’orario di servizio pagate ad euro 18,50 L.D. (ovvero euro 24,55 L.S.), per un totale di € 294,6 L.S. 

Per l’ attività svolta è previsto un compenso come stabilito dal CCNL scuola per ogni ora di lavoro effettivamente 

svolta e risultante da apposito registro di presenze in entrata/uscita (Time sheet). I compensi saranno corrisposti a 

prestazione ultimata, previo accreditamento dei fondi all’Istituzione scolastica.  

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’istituto www.iccalderisi.edu.it nonché in Amministrazione 

Trasparente e conservata, debitamente firmata agli atti della scuola.  

 

PER ACCETTAZIONE IL DSGA 

Dott.ssa Bruna Romano 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lg. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita 
a mezzo  stampa ai sensi 
dell’art 3 comma 2 del D.L. 
n° 39/1993. 

 

http://www.iccalderisi.edu.it/

		2023-05-18T15:33:36+0200
	RMNBRN89T56B963D




